ANEXO X

MODELO DE DECLARAÇÃO DA NÃO CONTRATAÇÃO OU REMUNERAÇÃO

COM OS RECURSOS REPASSADOS DE SERVIDOR OU EMPREGADO PÚBLICO

Declaro para os devidos fins, em nome da [identificação da Organização da

Sociedade Civil] que não haverá contratação ou remuneração a qualquer título,

com os recursos repassados, de servidor ou empregado público, inclusive aquele

que exerça cargo em comissão ou função de confiança de unidade organizacional

do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, bem como seus respectivos

cônjuges, companheiros ou parentes, até o segundo grau, em linha reta, colateral

ou por afinidade.

Rio de Janeiro, ____ de ______________ de 2025.

(Nome e Cargo do Representante Legal da Organização da Sociedade

Civil)